UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:              /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền Tổ chức Cuộc thi sang

tác ca khúc và ảnh nghệ thuật tỉnh Ninh

Thuận năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng 11  năm 2024

                        Kính gửi:

  - Trung tâm Công nghệ Thông tin và Truyền thông;

  - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

  - Trung tâm Văn hóa - Thể thao và TT các huyện, thành phố.

 Thực hiện Kế hoạch số 5029/KH-UBND ngày 29/10/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc Tổ chức Cuộc thi sang tác ca khúc và ảnh nghệ thuật tỉnh

Ninh Thuận năm 2024.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Công nghệ Thông tin và

Truyền thông; Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyền thanh các huyện, thành phố thực hiện tuyên truyền các nội dung sau:

Tuyên truyền, đăng tải các tài liệu liên quan lên Cổng Thông tin điện tử

tỉnh; giới thiệu về Cuộc thi như sau:

Tên gọi: Cuộc thi Sáng tác ca khúc và Ảnh nghệ thuật tỉnh Ninh Thuận

năm 2024, với chủ đề “Ninh Thuận - Miền đất hội tụ những giá trị khác biệt”.

 Nội dung tác phẩm tham gia dự thi:

- Phản ánh những thành tựu to lớn mà Đảng bộ và Nhân dân Ninh Thuận

nỗ lực phấn đấu đạt được trên các lĩnh vực chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội,

đặc biệt là những thành tựu trong thời kỳ đổi mới. - Phản ánh được bản sắc văn

hóa của các dân tộc anh em đang chung sống trên quê hương Ninh Thuận.

 - Ca ngợi quê hương, thiên nhiên, con người, tiềm năng, thế mạnh của

tỉnh Ninh Thuận. - Khuyến khích sáng tác những đề tài về các dân tộc thiểu số,

các đề tài mà xã hội quan tâm như: bảo vệ môi trường, mời gọi đầu tư, đoàn kết

các dân tộc trong xu hướng hội nhập và phát triển bền vững.

 - Khuyến khích các tác giả tìm tòi, sáng tạo những ý tưởng mới, những đề

tài về xây dựng Đảng, chính quyền, xây dựng nông thôn mới, văn minh đô thị,

bảo vệ môi trường, đoàn kết trong xu hướng hội nhập và phát triển bền vững,

phản ánh sự đổi mới và phát triển của quê hương Ninh Thuận trên các lĩnh vực

kinh tế - văn hóa - xã hội; giới thiệu các danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử,

phong cảnh, những khoảnh khắc trong cuộc sống, sinh hoạt thường ngày của

người dân Ninh Thuận, những giá trị văn hóa vật thể và phi vật thể …; chú trọng

đến đề tài bảo vệ chủ quyền biển đảo; phát triển du lịch; công nghiệp; phong

trào xây dựng nông thôn mới… và các nội dung khác hướng đến giá trị chân -

thiện - mỹ.

Đối tượng tham gia dự thi:

- Là công dân Việt Nam đang sống, học tập và làm việc ở trong và ngoài

nước được tham gia Cuộc thi.

- Thành viên Ban Tổ chức; Ban Giám khảo; Tổ Thư ký giúp việc không

được tham gia Cuộc thi.

Quy mô Cuộc thi: Phát động, phổ biến rộng rãi trên phạm vi toàn quốc.

 Thời gian tổ chức:

- Phát động Cuộc thi: Từ tháng 11/2024.

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Đến hết ngày 15/02/2025.

- Thời gian chấm chọn tác phẩm dự thi: Từ ngày 18/02 đến 28/02/2025.

 - Thời gian tổng kết, công bố tác phẩm được chọn: Đầu tháng 4/2025.

Nơi nhận tác phẩm dự thi:

- Địa điểm nhận tác phẩm: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Ninh

Thuận, địa chỉ: Số 179 đường 16 tháng 4, phường Mỹ Bình, thành phố Phan

Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận. Điện thoại: 0259.3826279. 3

- Hình thức gửi tác phẩm dự thi: gửi trực tiếp trong giờ hành chính hoặc

qua đường bưu điện.

- Mọi thông tin liên quan đến cuộc thi vui lòng liên hệ: bà Não Thiên

Hằng Nga, Phó Trưởng phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch. Số điện thoại: 0944343535.

Đề nghị cơ quan, đơn vị thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền đạt

hiệu quả./.

(Gửi kèm Kế hoạch số 5029/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT-TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Đào Xuân Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-10T07:03:38+0700
	HÀ NỘI
	Đào Xuân Kỳ<xuanky@ninthhuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T07:12:45+0700

		2024-11-11T07:12:57+0700

		sotttt@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-11T07:13:11+0700